{379A} CAPUT LXXXIX. DE MULIERE  
CHANANAEA, ET EJUS FILIA.

I. ACCEDIT AD JESUM MULIER CHANANAEA,  
ANIMAE PECCATRICES FIGURA

Et relictis Scribis ac Pharisaeis calumniatoribus, propter ingratitude eorum, *egressus inde Jesus*, scilicet a partibus Judaeorum, abiit et *cessit in partes Tyri, et Sidonis*, ut Tyrios Sidoniosque curaret, et Gentibus beneficeret. Tyrus enim et Sidon urbes fuerunt Chananaeorum, et Gentilium, sitas tamen in terra promissionis, prope montem Libani in corde maris; quia filii Israel non potuerunt totaliter expellere, et exterminare Gentiles de terra promissionis.

Et ecce cum ingressus esset quamdam domum causa quietis ex labore vise, accessit ad eum *mulier* Gentilis non edocta per Prophetas et Legem, *Chananaea* natione, Syrophoenissa genere; Chananaei quandoque Syriam et Phoenicem tenebant, ut dicatur Syrophoenissa, quia a Syris et Phoenicibus descenderat; Syria quippe est nomen generale provincias, Phoenis nomen cujusdam specialis contractas, in illa provincia sitas, et ideo componitur Syrophoenissa, id est, de tali contracta oriunda;

*a finibus illis egressa*, non solum a civitatibus pro peccatorum dimissione, sed a finibus per elongationem, et occasionum vitiationem, quia istud in finibus gestum est Gentilium ubi mulier sequebatur Jesum. *Mulier a finibus illis*, scilicet Gentilium et peccatorum, *egressa*, significat animam peccatricem, a finibus peccatorum per poenitentiam se avertentem. Non enim sufficit homini a peccatis se avertere, nisi etiam exeat a finibus peccatorum, qui sunt occasiones peccandi et causae. Unde Augustinus: Fines peccatorum exire, est causas peccatorum excindere, et eorum suggestionibus aditum non indulgere. Ubi notandum, quod quando supra dixit Dominus: *In viam Gentium ne abieritis*, scilicet ad praedicandum, istud verbum prohibet invitationem, non receptionem, si venirent; unde Dominus mulierem exterius non invitavit, sed venientem recepit, et hoc significatur in adventu Magorum, quia Domino sunt recepti quasi primitiae Gentium.

DE LA DONA CANANEA. CAPÍTOL XLVIII

[I. DE LA DONA CANANEA, SÍMBOL DE  
L'ÀNIMA PECADORA]

Dexà lo Senyor los doctors hi fariseus qui mal lo acollien, hi partís d'ells per la sua ingratitude hi malícia, hi vench en les parts de Sydon hi Tirus, dos ciutats en les quals gentils habitaven, situades a la marina, a les 5  
faltes del mont Líbano; no havien del tot lançat los fills de Israel los gentils de la terra de promissió, quant la prengueren. Per la malícia dels jueus lo Senyor als gentils passava, perquè prenguesen dels seus beneficis.